AKT-THEMELUE S
(Kontrate) |
SHOQERISE PRODHUESE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR —
"ALBANIAN COMPUTERS Sh.p.k."

Ne mbeshtetje te ligjeve ne fugi te Republikes se Shgiperise,
personi privat:

Arqile Gabi, qytetar shqiptar, lindur ne Tirane me 29.09.1957,
banues ne Tirane, Rr. Labinoti P.125/11, me pasaporte

si themelues i Shogerise ALBANIAN COMPUTERS, sot me date 18.12.1995,
duke pasur zotesine ligjore per te vepruar, kontrakton per sa vijon:

FORMIMI
Artikulli 1

Formohet Shogeria me pergjegjesi te kufizuar me emer "ALBANIAN
COMPUTERS Sh.p.k." si shogeri prodhuese, me ortak te vetem, e cila
do te funksionoje sipas ligjeve ne fuqi dhe Statutit te Shogerise.
Me poshte do te referohet si Shogeri.

SELIA
Artikulli 2

Selia e Shogerise eshte aktualisht ne Rr. Labinoti P.125/11 Tirane.

KOHE ZGJATJA
Artikulli 3

Kohezgjatja e veprimtarise ekonomike e Shogerise eshte e pakufizuar,
por gjithsesi mbi 10 viet.

OBJEKTI I VEPRIMTARISE
Artikulli 4

Objekt i veprimtarise se Shogerise eshte per sa vijon:

- Prodhim kompjuterash me destinacion eksporti, si dhe shitjeje
ne tregun vendas, mbi bazen e materialeve te importit ose te
prodhuara ne vend.

Ne funksion te ketij gellimi, gjithashtu do te studiohen e
eksperimentohen teknologjite me te avancuara hardware e software,
per percaktimin e parametrave me optimale te funksionimit.

KAPITALI THEMELTAR I SHOQERISE
Artikulli s

Kapitali themeltar i Shogerise eshte 100,000 leke, i derdhur tere-
sisht nga ortaku i vetem i saj Argile Gabi.

Artikulli 6

Fitimi i Shogerise do te jete i gjithi ne favor te ortakut te vetem.
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Artikulli 7

Ky Akt-Themelues (kontate) perpilohet ne disa kopje, per t’'iu
shperndare organeve kompetente te permendur ne Statutin e Shogerise.

Akti-Themelues (kontrata) hyn ne fugi diten e firmosjes se tij nga
ortaku i vetem themelues i Shogerise.

Kontrata firmoset rregullisht nga ortaku i vetem:

Arqgile jGabi

me 18.12.1995



STATUT
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SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR, ME ORTAK TE VETEM

ME AKTIVITET PRODHUES
"ALBANIAN COMPUTERS Sh.p.k."

Ne baze te ligjeve ne fugi te Republikes se Shgiperise,

7Z. Argile Gabi, gytetar shqgiptar, lindur ne Tirane me 29.09.1957,
dhe banues ne Tirane, Rr. Labinoti P125/11, me pasaporte UG 027312
vendosi te ushtroje veprimtari private duke krijuar shogerine me
pergjegjesi te kufizuar "Albanian Computers Sh.p.k.", si ortak i
vetem, me kushtet ge vijojne:

FORMIMI
Artikulli 1

Formohet Shogeria me emertimin "ALBANIAN COMPUTERS Shsp.k.", Bi
shogeri me aktivitet prodhues, me pergjegjesi te kufizuar e
ortakut te vetem Argile Gabi, sipas Aktit Themelues (kontrates)
te dates se sotme 18.12.1995

EMERTIMI I I SHOQERISE
Artikulli 2

Emertimi i Shogerise : "ALBANIAN COMPUTERS Sh.p.k."
Me poshte do te referohet si Shogeri.

SELTIA
Artikulli 3

Selia e Shogerise eshte aktualisht ne Rr. Labinoti P.125/11 Tirane.
Shogeria mund te krijoje dege e filiale ne gjithe teritorin e vendit
si dhe jashte tij.

KOHE ZGJATJA
Artikulli 4

Kohezgjatja e veprimtarise ekonomike e Shogerise eshte e pakufizuar,
por gjithsesi me shume se 10 viet.

OBJEKTI I VEPRIMTARISE
Artikulli 5

Objekt i veprimtarise se Shogerise eshte per sa vijon:

- Prodhim kompjuterash me destinacion eksporti, si dhe shitjeje
ne tregun vendas, mbi bazen e materialeve te importit ose te
prodhuara ne vend.

Ne funksion te ketij gellimi, gjithashtu do te studiohen e
eksperimentohen teknologjite me te avancuara hardware e software,
per percaktimin e parametrave me optimale te funksionimit.
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KAPITALI THEMELTAR I SHOQERISE
Artikulli 6

~Kapitali themeltar i Shogerise eshte 100,000 leke, i formuar sipas
kritereve te percaktuara ne Aktin Themelues (kontrates) te kesaj
Shogerie.

DREJTIMI
Artikulli 7

Shogeria drejtohet nga ortaku i vetem.

Administrator i Pergjithshem i shogerise eshte ortaku i vetem.

Te drejtat dhe detyrat e Administratorit te Pergjithshem jane ato
te percaktuara nga ligjet ne fuqi per shogerite me pergjegjesi te
kufizuar me ortak te vetem.

Artikulli 8

Per sa nuk eshte percaktuar ne kete statut, referohen ligjet ne
fugi ne Republiken e Shgiperise.

Artikulli 9

Mosmarreveshjet ge nuk zgjidhen me mirekuptim, gjykohen ne gjykaten
e rrethit Tirane.

Artikulli 10

Shogeria fillon ushtrimin e aktivitetit te saj me regjistrimin dhe
marrien e lejes nga zyra e tatimeve e rajonit _ Tirane.

Artikulli 11

Ky Statut perpilohet ne disa kopje, per t'iu shperndare organeve
perkatese:

- Gjykates se Rrethit te Tiranes per te bere veprimet ne Regjistrin
tregtar dhe njohjen si person juridik te kesaj Shogerie.

- Sektorit te Tatimeve nr. 2 te Tiranes per te bere regjistrimin e
Shogerise si subjekt privat dhe marrjen e lejes ushtrimit te
veprimtarise.

- Nje kopje mbetet si pjese e dokumentacionit te themelimit te
Shogerise

Statuti hyn ne fuqi diten e Shpalljes se tij, i firmosur rregullisht
nga ortaku i vetem:

Argile Gabi

Tirane, me 18.12.1995




KERKESE
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Per regjistrimin e personit juridik 9

Kerkuesi : Arqgile Gabi

Objekti : Kerkohet regjistrimi i shogerise ! _
"ALBANIAN COMPUTERS Sh.p.k." perpara Giyvkates se Rrethit
Tirane.
Date : 18.12.1995

Une, ortaku i vetem, kam vendosur themelimin e shogerise me per-
gjegjesi te kufizuar, me ortak te vetem, me aktivitet prodhues,
"ALBANIAN COMPUTERS Sh.p.k.", me seli Rr. Labinoti P.125/11 Tirane,
me kapital 100000 leke, me kohezgjatje mbi 10 vjet, me objekt:

Prodhim kompjuterash me destinacion eksporti, si dhe shitjeje ne
tregun vendas, mbi bazen e materialeve te importit ose te prodhuara
ne vend.

Ne funksion te ketij gellimi do te studiohen e eksperimentohen
teknologjite me te avancuara hardware dhe software per percaktimin
e parametrave optimale te funksionimit.

Lutem nga ana juaj te vendoset themelimi i shogerise ALBANIAN
COMPUTERS Sh.p.k. si person juridik dhe te depozitohen aktet e
themelimit te shoqerise, Statuti dhe Kontrata.

Mbetem ne pritje te vendimit tuaj,

Me respekt
Ortaku i vetem

Argile, Gabi




